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شهرک غزالی، میزبان فصل ایران 
»سلمان فارسی«

این روزها سازندگان »سلمان فارسی« در شهرک غزالی، دکورهای مرتبط با دوره 
ساسانی را می سازند تا فصل ایران را تصویربرداری کنند. داوود میرباقری، آخرین مراحل 

تصویربرداری دوران بیزانس را پشت سر می گذارد و به نظر می رسد با توجه به ساخت دکورها 
تصویربرداری فصل ایران از مابقی فصل ها طولانی تر شود. فصل سوم این سریال 60قسمتی 

مرتبط با لوکیشن حجاز است که با توجه به تجربه ای که در زمینه تصویربرداری و دکورها از 
پیش وجود داشته، فصل راحتی برای این کارگردان است. برخی از دکورهای این فصل آماده است.

داستان تولید و پایان سریال های الف ویژه 
در یک دهه اخیر به نسبت دیگر دوره ها 
پرفراز و نشیب بوده؛ سریال هایی که 
روند تولیدشان به کندی پیش می رود؛ 
دلیل طولانی شدن پروسه تولید تا 
نمایش در تلویزیون هم به زعم مدیران 
سازمان، نبود بودجه کافی است. در 
حال حاضر یک سوم تولید سریال 
»سلمان فارسی« داوود میرباقری 
به پایان رسیده و سریال »موسی« 
به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا در 
مرحله پیش تولید قرار دارد. پیمان 
جبلی، رئیس صدا و سیما با خبر 
درنظر گرفتن بودجه برای ساخت 
این دو سریال توسط مجلس تا 
اندازه ای آسوده خاطر شده است. 
اما پرونده دیگر سریال های 
تاریخی همچون »پوریای ولی«، 
»حضرت معصومه)س(« و ... 
همچنان باز است و مشخص 
نیست بودجه اش از کجا تامین 

خواهد شد.

»حضرت موسی« همچنان در پیش تولید
یکی از سریال هایی که برای رئیس سازمان به لحاظ تامین بودجه دغدغه شده، 
»حضرت موسی« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیاست. سریال تاریخی ای که 
قرار بود فرج الله سلحشور آن را جلوی دوربین ببرد، اما بعد از درگذشت این 
کارگردان، جمال شورجه می خواست تولیدش را شروع کند که پس از 
بیماری شورجه، به  دست حاتمی کیا رسید و این فیلمساز ترجیح داد 
بار دیگر فیلمنامه را بنویسد. این سریال کارش را در سکوت خبری 
پیش می برد، اما رئیس رسانه ملی عنوان کرده بود که از اردیبهشت، 
تولیدش شروع می شود، ولی محمود رضوی، تهیه کننده این سریال 
به همشهری می گوید: »تصمیم گرفتیم فعلا اطلاع رسانی برای 
سریال صورت نگیرد. اما این سریال همچنان در پیش تولید 

است و سریال را پیش می بریم.«

پوریای ولی به دنبال بودجه
مسعود جعفری جوزانی پس از سریال عظیم 
و تاریخی »در چشم باد« که ساختش بیش 
از 5 سال زمان برد، »پوریای ولی« را برای 
تولید انتخاب کرد. سریالی که کتابش را 
سال97 نوشته بود و تصمیم گرفته آن 
را به قاب تلویزیون بیاورد، اما این 
پروژه همچنان پرونده اش باز است. 
مشکل اساسی آن در این سال ها 

تامین بودجه بود.

40فیلمنامه فاخر روی 
دست سازمان

در حال حاضر حدود ۴0فیلمنامه فاخر، در سازمان 
وجود دارد؛ از پروژه درویش تا سریال محمدحسین لطیفی 

و مسعود جعفری جوزانی و ... باید دید سازمان برای تولید 
این سریال ها چه خواهد کرد؟ مدیران سازمان که درآمد این 

رسانه ملی را از بودجه ای که دولت اختصاص داده است، به همراه 
آگهی های بازرگانی تامین می کنند، به هر حال اعلام کرده اند که در 

اولویت تولیدشان۲0 سریال الف - ویژه آماده تولید دارند؛ سریال هایی 
چون پوریای ولی، حضرت معصومه)س(، خواجه نصیرالدین طوسی، سعدی 

و ... که همگی به گفته آنها »اراده ملی می خواهند و حمایت های ویژه تری را از 
سوی دولت و مجلس طلب می کنند.«

اختصاص بودجه برای 
سلمان و موسی

پیمان جبلی بیشتر از یک سال است که 
می خواهد از مجلس یک ردیف بودجه برای 
۲ سریال الف ویژه سازمانش بگیرد و به نظر 
می رسد این اتفاق صورت گرفته، چرا که 
جبلی در حاشیه یک مراسم به خبرگزاری ها 
گفته است: »کمک حمایتی مجلس به 
سریال اختصاص یافته. فعلا در قانون 
بودجه فقط برای ۲ سریال »موسی« و 
»سلمان فارسی« بودجه درنظر گرفته 

شده است.«

پرونده باز سریال های تاریخی 
تأمین بودجه؛ مشکل اصلی مدیران رسانه ملی برای تولید ۲0سریال  الف ویژه

از »فرهنگ به چه کار می آید؟« تا »هایپررئالیسم: از تصویر تا واقعیت«

»ویترین« جایی است برای پیشنهادهای فرهنگی و هنر به علاقه مندان. در معرفی تازه های فرهنگ و هنر

ویترین
اینجا آثار فرهنگی و هنری تازه را به کوتاه ترین شکل و تا حد ممکن با کلمات 
کلیدی معرفی می کنیم تا مخاطب بداند با چه محصولی سر و کار دارد. شاید 

شوق خواندن و تماشا کردن و گوش دادن در جانش شعله بگیرد.

نخل طلا برای »آناتومی سقوط« 
بزرگان، کن را دست خالی ترک کردند

هفتادوششمین دوره جشنواره کن در حالی به کار خود خاتمه 
داد که اغلب فیلمسازان سرشناس حاضر در این دوره دست 
خالی از فستیوال خارج شدند. کن لوچ، وس آندرسون، 
مارکو بلوکیو، تاد هینز، ویم وندرس و نانی مورتی به عنوان 
شاخص ترین کارگردان های حاضر در کن امسال، سهمی از 

جوایز نداشتند.

تنش در قلمرو آرامش
 ژوستین تریه، فیلمساز زن فرانسوی برای ›آناتومی سقوط« 
نخل طلا را به خانه برد؛ درام دادگاهی ملتهبی که امسال توجه 
منتقدان را هم در کن به خود جلب کرد و یکی از ستایش شده ترین 
فیلم های حاضر در این دوره بود. داستان فیلم درباره یک زوج به 
نام های ساموئل )با بازی اسوان آرلو( و ساندرا )با بازی زاندرا هوله( 
است. هم زن و هم شوهر نویسنده هستند اما ساندرا نویسنده ای  
موفق است و در مقابل چشمه  خلاقیت ساموئل خشک شده و با 
کار پاره وقت تدریس گذر عمر می کند. این دو پسر ۱۱ ساله ای به 
نام دنیل دارند که طی تصادفی، بینایی خود را از دست داده و سبب 

شده که زندگی زناشویی این زوج با تنشی جدی روبه رو  شود و...
در بیشتر نقدها به بازی درخشان زاندرا هوله، بازیگر آلمانی 
آناتومی سقوط اشاره شده بود و با توجه به حضور این بازیگر در 
»منطقه منافع« دیگر فیلم ستایش شده کن امسال، از او به عنوان 
گزینه اصلی دریافت جایزه بهترین بازیگر زن نام برده می شد. 
براساس سنت کن در ۲ دهه اخیر، از آنجا که این فیلم ها برنده 

جوایز اصلی شدند، طبیعی بود که جایزه ای به زاندرا هوله نرسد.

ابتذال شر 
کن امسال هم سنت توجه به فیلم های مرتبط با هولوکاست 
را رعایت کرد. »منطقه  منافع« برنده جایزه بزرگ کن ۲0۲۳ 
با اقتباسی آزاد از رمانی به همین نام نوشته  مارتین آمیس 
منتشرشده در سال ۲0۱۴ است. اوون گلایبرمن منتقد ورایتی 
»منطقه  منافع« را فیلمی نامیده که در آن تصویری از قربانیان 
هولوکاست نیست و تمرکز فیلمساز بر افرادی است که مرتکب 
جنایت شده اند. لحن شعاری و بیان احساساتی پاشنه آشیل 
اغلب فیلم هایی است که درباره هولوکاست ساخته شده اند. 
موضوعی که جاناتان رامنی در اسکرین دیلی هم به آن اشاره 
کرده است:»ساختن آثار داستانی درباره  واقعه  هولوکاست 
چالش برانگیزترین کار در سینماست و جام شوکران مدیون 
کار های هنری است که نباید از آن نوشید و بسیاری از فیلمسازان 
قدم در راه اشتباهی گذاشته و آثاری را ساخته اند که به جای وجود 
جدیتی هوشمندانه، پر از احساسات بی منطق است. اما یکی از 
فیلم هایی که از این قاعده مستثنی است، منطقه  منافع جاناتان 
گلیزر است.« جایزه بزرگ که بعد از نخل طلا مهم ترین جایزه کن 
به شمار می آید، امسال به فیلمی رسید که دوستدارانش آن را 

اثری موفق در نمایش ابتذال شر نامیده اند.

برگ ریزان دلپذیر کوریسماکی 
آکی کوریسماکی از معدود کارگردان های سرشناس حاضر 
در کن امسال بود که داوران سهمی در جوایز برایش درنظر 
گرفتند. فیلمساز کهنه کار فنلاندی با »برگ ریزان« در بخش 
مسابقه حاضر بود. فیلمی که منتقدان آن را دلپذیر نامیدند؛ 
احتمالا دوست داشتنی ترین فیلم کن امسال که حال و هوایش 
هم منتقدان را شیفته خود کرد و هم داوران را تحت تأثیر قرار 
داد. فیلمی که به نوشته دیوید رونی منتقد هالیوود ریپورتر 
مانند الماسی در میان غبار می درخشد و به سینما ادای دین 
می کند:»کارگردان در این فیلم کلاه خود را به نشانه  احترام 
به فیلم ها و فیلمسازانی که از آنها الهام گرفته ، از سر برمی  دارد. 
فیلمسازانی مانند برسون، گدار، اوزو، ویسکونتی، چاپلین و 
جان هیوستون. او همچنین ادای احترام بسیار شیرینی به جیم 

جارموش دارد.«

جایزه کارگردانی برای یک فیلم خوشمزه
نمایش »مصایب دودین بوفان« در کن بیشتر تحت تأثیر حضور 
بازیگر سرشناسش ژولیت بینوش قرار گرفت. تران آن هونگ 
سازنده مصایب دودین بوفان، از کشف های کن است. این فیلمساز 
فرانسوی- ویتنامی که با نخستین فیلمش برنده دوربین طلایی 
شده بود و با فیلم بعدی اش هم در بخش نوعی نگاه پذیرفته شده 
بود، در نخستین حضورش در بخش مسابقه، موفق به دریافت 
جایزه مهم بهترین کارگردانی شد. فیلمی درباره عالم آشپزی 

که تماشاگران کن را با رضایت از سالن سینما به بیرون فرستاد.

پرواز همای با موسی و شبان روی صحنه

»پرواز همای« ۱۲ سال پس از اجرای اپُرت »موسی و 
شبان« در سالن والت دیزنی لس آنجلس، این اثر را در تور 
کنسرت هایش در ایران روی صحنه خواهد برد. به گزارش 
همشهری، اپُرِت به گونه ای از نمایش آوازی یا اپُرای سبک 
گفته می شود که همراه با آواز فراوان است که گفت وگوی 
کمتری نسبت به اپرا دارد.پرواز همای اجرای اثر جدید خود را 
از شهر رشت آغاز خواهد کرد و از دهم خرداد در تالار مرکزی 
رشت روی صحنه خواهد رفت. پرواز همای در نقش »چوپان«، 
حامد فقیهی در نقش »موسی« و استاد داود نماینده در نقش 
»راوی« در این اثر حضور دارند.اپُرت »موسی و شبان« با 
آهنگسازی و اشعار »پرواز همای« با اجرای ابیاتی از مولانا 
برای ارکستر بزرگ سازهای زهی و بادی چوبی و سازهای 
ایرانی تنظیم شده که امین غفاری این ارکستر را رهبری 
خواهد کرد.نوید فرح مرزی شخصیت های این اپُرِِت را گریم 
کرده است و نوازنده های گروه »مستان« در این اجرا »پرواز 
همای« را همراهی می کنند. به گفته برگزارکنندگان این 
برنامه، اپُرت موسی و شبان به زودی در چند شهر دیگر ایران 
نیز  روی صحنه خواهد رفت. این اجرا برای برگزاری چند شب 
در تهران و محوطه باز کاخ سعدآباد نیز برنامه ریزی شده که 

هنوز تمام مجوزهای لازم گرفته نشده است.

 اکران »مصلحت« 
به دانشگاه ها رسید

سرانجام فیلم سینمایی »مصلحت« جریان 
اکران عمومی خود را با نمایش در دانشگاه ها آغاز 
می کند. به گزارش همشهری، با نزدیک شدن به 
آغاز اکران سراسری فیلم سینمایی »مصلحت« 
در سینماهای سراسر کشور، اکران دانشگاهی این 
فیلم از دانشگاه های صنعتی شریف، امیرکبیر و 
تهران آغاز می شود. مصلحت به کارگردانی حسین 
دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا شفاه، اثری در 
ژانر سیاسی- معمایی و محصول مشترک سازمان 
سینمایی سوره و سازمان هنری رسانه ای اوج است که 
پس از ۳ سال بلاتکلیفی، به زودی اکران عمومی خود 
را در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد کرد.این 
فیلم قرار است در نخستین قدم با حضور دانشجویان 
و نخبگان دانشگاهی در روز یکشنبه 7خردادماه در 
دانشگاه صنعتی شریف، دوشنبه ۸ خرداد در دانشگاه 
امیرکبیر و سه شنبه 9خرداد ماه در دانشگاه تهران 
نمایش داده شود.در مصلحت فرهاد قائمیان، وحید 
رهبانی، مهدی حسینی نیا، مجید نوروزی، امیر 

نوروزی و نازنین فراهانی به ایفای نقش پرداخته اند.

تئاتر

خبر خوب

 خبر

سعید مروتی؛ روزنامه نگارجشنواره

منتظر ارزان  شدن کاغذ باشید 
حمید نیکدل، رئیس اتحادیه 
فروشندگان کاغذ و مقوای تهران 
علت اصلی روند کاهشی قیمت در 
بازار کاغذ را حمایت دولت عنوان 
کرد و گفت:  در ماه های گذشته در 
نامه های متعددی به وزارت صمت 
و وزارت ارشاد، خواستار حمایت 
از واردکنندگان کاغذ شدیم؛ به 

 هرحال کاغذ کالایی استراتژیک و اساسی است که در همه 
جنبه های اقتصادی ، سیاسی و فرهنگی کاربرد دارد.

وی ادامه داد:  در این راستا در ماه های گذشته، اختصاص ارز 
برای واردات کاغذ از سر گرفته شد و تجار توانستند برای واردات، 
ارز دریافت کنند ؛ از سوی دیگر انتقال کاغذ از گروه کالایی ۲به 
گروه کالایی یک نیز شوک دیگری به بازار وارد کرد و در نتیجه 
این حمایت های دولت، کاغذ تحریر با کاهش ۲00هزار تومانی 

در قیمت ها مواجه شد.
نیکدل تصریح کرد: بر این اساس هر بند کاغذ تحریر 70گرم، 
۱50هزار تومان و هر بند کاغذ 60گرم ۱00هزار تومان کاهش 
قیمت داشتند ؛ کاغذ A۴ نیز با کاهش۱0درصدی قیمت 

روبه رو شد.
رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوا با اشاره به اختصاص ارز 
۲۸هزار و500تومانی برای واردات کاغذ گفت: با دریافت این ارز 
و واردات کاغذ با این نرخ، قطعاً باز هم کاهش قیمت بیشتری 
خواهیم داشت و پیش بینی ما این است که تا هفته های دیگر، 

باز هم کاهش ۱00هزار تومانی داشته باشیم.
وی بازار فعلی را بازاری بدون رکود دانست و به تسنیم گفت:  
تجربه نشان داده است که هر زمان عرضه، سرعت بیشتری 
به خود بگیرد، کاهش قیمت ها نیز بیشتر خود را نشان می دهند.

رویکرد کتاب: فرهنگ فقط موضوع مطالعه انتقادی یا 
کنجکاوی تاریخی نیست. فرهنگ می تواند در زندگی 
شخصی مان، در مواقع ناامیدی و سرگشتگی، در 
هنگام ترس و طردشدگی، در هنگام بروز ناملایمات 
برای مان دلگرمی و امید و تسکین به همراه آورد. همه 
آثار فرهنگی بزرگ برای ایجاد تغییری در زندگی ساخته 

شده اند.

رویکرد نمایش: طنزی تاریخی که در دوره قاجار می گذرد 
و از عناصر اجتماعی و فرهنگی و سیاسی آن دوره بهره 
می برد تا ورود یکی از مظاهر مدرنیته به ایران یعنی 
اتومبیل را روایت کند. داستان از این قرار است که شاه 
قاجار در سفر فرنگ شیفته و شیدای اتومبیل می شود 
و دستور وارد کردن یک دستگاه اتومبیل به ایران را 

می دهد.

رویکرد: این مجموعه دربرگیرنده آثاری است که 
از دهه های ۶۰ و ۷۰ میلادی به بعد خلق شده اند و 
هنرمندان در این آثار به امور روزمره، فرهنگ عامه، 
هویت و... توجه دارند. این نمایشگاه سعی دارد 
فضایی ایجاد کند تا علاوه بر تکنیک هنرمندان، 
جنبه های مفهومی این آثار بیشتر مورد توجه قرار 

گیرد.

 نام کتاب: فرهنگ به چه کار می آید؟
 نویسنده: به روایت مدرسه دوباتن

 مترجم: رضا بهرامی
 تعداد صفحه: 9۶

 سال انتشار:  14۰2
 ناشر: نشر کرگدن

 طیف خواننده: علاقه مندان به فرهنگ و هنر و فلسفه
 کلمات کلیدی: تسکین، امید، دلگرمی

پیش خوان

 نام تئاتر: »اتول سورون )طهران الف 1(«
 کارگردان: شهروز  دل  افکار

 نویسنده: باقر سروش
 زمان: 1۸:4۵- 1 ساعت و ۳۰ دقیقه 

 بازیگران: شهروز  دل  افکار، سحر  عبدالملکی، رضا جهانگیری
  تماشاخانه: سالن  استاد  ناظرزاده  کرمانی تماشاخانه ایرانشهر 

 طیف تماشاگر: بزرگسال و خانوادگی 
 ژانر: کمدی و تاریخی

صحنه

 نام نمایشگاه: »هایپررئالیسم: از تصویر تا واقعیت«
 نمایشگاه گردان: جمال عرب زاده

 زمان: تا 4 تیر   مکان: موزه هنرهای معاصر تهران
 هنرمندان: نمایشگاه گروهی )ریچارد مک لین، جان سالت،  دان ادی، 
ریچارد استس، رالف گوئینگز، مایک گورمن، چاک کلوز، هوارد کانوویتز، 

رابرت کاتینگهام، مالکوم مورلی، دوان هانسون و ژان سابیسکی(
 طیف تماشاگر: علاقه مندان به هنر مفهومی

 کلمات کلیدی: هایپررئالیسم، بازنمایی، واقعیت

گالری

اقدام سال های اخیر آمریکا در مسدود 
کردن سایت های محور مقاومت عزم 
این رسانه ها را برای مقابله با اقدام های 
آمریکا و همسویی در فعالیت های رسانه ای افزایش داد. در این 
بین اینکه رسانه های مقاومت چه جایگاه و چه نقشی در 

تحولات منطقه ای و جهانی دارند، قابل تامل است.
رسانه های حامی مقاومت به ویژه طی سال های اخیر، 
موقعیت قابل توجهی در انعکاس وقایع و رخدادهای منطقه 
داشته اند. این شفاف سازی ، بسیاری از توطئه ها و اهداف 
تبلیغاتی و جنگ روانی و رسانه ای واشنگتن، تل آویو و 
متحدانشان را به شکست کشانده است. در راستای این مهم، 

منابع لبنانی )العهد( از دیدار سیدحسن نصرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان در حضور »خلیلی«، کاردار سفارت ایران در 
بیروت با پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران خبر داده اند. در این دیدار، مسئولیت ها و 
وظایفی که محور مقاومت در سطح رسانه ای برعهده دارد 
و چالش های رسانه ای و سیاسی پیش روی آن و نحوه مقابله 
با آنها به  عنوان بخشی از مقاومت همه جانبه در مقابله با 

اشغالگری مورد بررسی قرار گرفت.
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران و هیأت همراهش در لبنان به  سرمی برند. در همین 
راستا با مقامات لبنانی ازجمله نبیه بری، رئیس مجلس 
لبنان دیدار و درخصوص آخرین تحولات داخلی و منطقه ای 

گفت وگو کردند.
این در حالی است که جبلی، در بدو ورود به فرودگاه 

بین المللی بیروت به این نکته اشاره کرده بود: این سفر 
درجهت همفکری و تعامل بهتر با رسانه ها و مسئولان مختلف 
برای تثبیت دستاورد های مقاومت است و امیدواریم این سفر 
سرآغاز جدی بر همکاری های رسانه ای در راستای تثبیت 

دستاوردهای مقاومت باشد.
او همچنین روی این نکته تأکید کرده که صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران کارنامه درخشانی در کشور های محور 
مقاومت دارد؛ به ویژه در مواقع حساس از جمله در آزاد سازی  
جنوب لبنان در سال ۲000 میلادی و همچنین در پیروزی 
جنگ ۳۳روزه در لبنان بسیار مؤثر بوده است. به نظر می رسد، 
رسانه های جریان مقاومت اکنون با عزم و انگیزه ای قوی تر با 
گزارش های عینی و اخبار مستند و دقیق و براساس اصول 
حرفه ای، افکار عمومی و مردم منطقه و جهان را بیدار و آگاه 

می کنند و پیام خود را به آنها می رسانند.

موقعیت رسانه ای جریان مقاومت

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 فهرست برندگان 
هفتادوششمین جشنواره فیلم کن

  جایزه نخل طلا )بهترین فیلم جشنواره(:
»آناتومی یک سقوط« )ژوستین تریه(

  جایزه بزرگ هیأت داوران:
»منطقه منافع« )جاناتان گلیزر(

  جایزه ویژه هیأت داوران:
»برگ ریزان« )آکی کوریسماکی(

  جایزه بهترین کارگردانی:
تران آن هونگ برای فیلم »مصایب دودین بوفان«

  بهترین بازیگر مرد:
کوجی یاکوشو برای فیلم »روزهای کامل«

  بهترین بازیگر زن:
مروه دیزدار برای فیلم »درباره علف های خشک« 

)نوری بیلگه جیلان(
  جایزه بهترین فیلمنامه:

ساکاموتو یوجی برای فیلم »هیولا« )هیروکازو کورئیدا(
  جایزه دوربین طلایی:

»داخل پیله زرد« )فام تین آن(
  جایزه بهترین فیلم کوتاه:

»27«)فلورا آنا بودا(

مکث


